

ORM 2017/29 BOOS - kopia
„TROSKA O DZIECKO JEST PIERWSZYM I PODSTAWOWYM SPRAWDZIANEM STOSUNKU CZŁOWIEKA DO CZŁOWIEKA”

KAROL WOJTYŁA

PETYCJA – LIST OTWRTY MIESZKAŃCÓW GÓREK W SPRAWIE LIKWIDACJI DRUGIEGO ODDZIAŁU PRZEDSZKOLNEGO W GÓRKACH.

Urząd Miejski w Prószkowie
SEKRETARIAT
Wpłynęło 2017-05-11
L. dz. 1937/17
Ilość załączników 1506/2017

Szanowna Pani Burmistrz

My Rodzice jak i mieszkańcy Górek jesteśmy głęboko zaniepokojeni. Chcemy wyrazić sprzeciw zarówno planom likwidacji drugiego oddziału przedszkolnego w Górkach jak i planom przekazania dzieci zamieszkałych w Górkach innym przedszkolom sąsiednim.

ARGUMENTY PRZEMAWIAJĄCE PRZECIW LIKWIDACJI DRUGIEGO ODDZIAŁU PRZEDSZKOLNEGO W GÓRKACH

- takie działanie jest zaprzeczeniem realizacji celów wynikających z kierunku polityki oświatowej, ponieważ likwidacja oddziału przedszkolnego utrudni w wielu przypadkach a wręcz uniemożliwi dostęp dzieci z środowiska lokalnego, narazi rodziców jak i rodzeństwa dzieci na stres, lęk i problemy związane z nagłą zmianą otoczenia.
- niekorzystne działania są zaprzeczeniem wspierania dziecka młodszego w kolejnych etapach bo jak wytłumaczyć, że malec nie idzie do tego samego przedszkola co jego starszy brat czy siostra.
- dowożenie dzieci wiąże się z wieloma zagrożeniami i niebezpieczeństwami w czasie drogi do i z przedszkola, oraz z wydłużeniem czasu pobytu dziecka, rodzeństwa poza domem (są przykłady nie radzenia sobie z opieką dużej liczby dzieci w różnym wieku przez jednego opiekuna).
- wzrost kosztów dojazdu do poszczególnych wyznaczonych przez Gminę placówek.
- brak deklaracji ze strony rodziców że wyślą dzieci do sąsiednich przedszkoli.
- rodzic pozbawiony jest możliwości korzystania z wyboru specyfiki i charakteru prowadzenia zajęć w sposób innej stylistyki oraz indywidualnym programom nauczania w tutejszym przedszkolu.
- hasło „dobro dziecka „ jest pustym hasłem.
- dzięki lokalizacji przedszkola blisko domu rodzinnego i bezpośredniemu kontaktowi z rodzicami jest placówką przyjazną, bezpieczną, służącą pomocą dzieciom z problemami i ich rodzicom a tym samym pomagającą zapobiegać ich wykluczeniu społecznemu.
- likwidacja przyczyni się do częstych zmian w obsadzie pracowników pedagogicznych co wywoła rozczarowanie wśród dzieci, nieufność oraz brak przekonania co do metod nauczania i realizowania podstaw programowych.
- sukcesy przedszkola są wynikiem ścisłej współpracy rodzic-dyrekcja.
- oszczędności uzyskane z tego działania będą niewielkie w stosunku do krzywdy jaka zostanie wyrządzona całej społeczności.
- mieszkańcy lokalnej społeczności płacąc podatki mają prawo wymagać dostępu dzieci do edukacji we własnej miejscowości w tak rozumianej szeroko „Przyjaznej Gminie Prószków”, gdzie rolą priorytetową i istotnym zadaniem władz powinno być wspieranie rodzin.

Argumentacja z jaką udało nam się zapoznać sprowadza się do tego że traktujecie edukację naszych dzieci jako prosty mechanizm który daje się szybko skalkulować. W naszej ocenie jest to niedopuszczalne i głęboko krzywdzące.

Przedszkole posiada niezwykle kameralny charakter będący ogromnym atutem nie tylko dla dzieci jak i rodziców. Można powiedzieć, że panuje tam „domowa atmosfera”. Przedszkole integruje całą społeczność lokalną tworząc przy tym swoistą więź i wymianę między pokoleniową. My rodzice bez wahania powierzamy tam swoje dzieci.

Poza indywidualnym tempem pracy dziecka przedszkole daje mu doży czasu na osobistą dojrzałość do opanowania określonych treści i umiejętności.

Nauczyciele dostrzegają w rodzicach nie tylko petentów korzystających z usług lecz równorzędnych partnerów w współdziałaniu w procesie wychowawczym, integrują z placówką. Nauczyciele podejmują działania w kierunku wdrażania innowacji, dlatego sukcesem przedszkola jest realizowanie wszechstronnego rozwoju dzieci, które przynosi oczekiwane rezultaty oraz zadowolenie dzieci.

Przedszkolaki mają możliwość wspólnego uzgadniania kierunków działania. Dzięki otwartemu stylowi pracy panuje atmosfera zaufania i życzliwości a rodzice mają pewność, że to co proponuje przedszkole jest dla ich dzieci najlepsze. Osoby mające możliwość obcowania z naszymi dziećmi podkreślają ich wysoką kulturę osobistą. Prawidłowa realizacja celów i funkcji przedszkola możliwa jest tylko dzięki współdziałaniu pracowników tej placówki. Chcąc stworzyć przychylną atmosferę zostawia się tu rodzicom możliwość decydowania w wielu sprawach.

Dzieci dobrym kontaktom rodzic- wychowawca w trudnych momentach rodzice są wspierani dydaktycznie i wychowawczo.

Zgodnie z art. konstytucji RP, „rodzina, macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się pod ochroną Rzeczypospolitej Polskiej a art 71 głosi natomiast, że państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny”.

Apelujemy o realną i społeczną politykę prorodzinną mającą na celu wspieranie a nie niszczenie.

Wyrażamy nadzieję że zamiast poszukiwań doraźnych oszczędności kosztem dzieci i ich rodzin Władze Gminy dostrzegą korzyść pozostawienia drugiego oddziału przedszkolnego w Górkach.

Wobec powyższych argumentów prosimy Panią Burmistrz o przychylnie rozwiązanie zaistniałej w pełni nie zrozumiałej sytuacji w jakiej się znaleźliśmy. Dziękujemy za poparcie nas w proteście przeciw planowanym zmianom niosącym poważne i nie dokońca przemyślane skutki dla całej wciąż przybywającej w sposób naturalny i podlegającej rozrostowi nowego osiedla społeczności Górek.

RODZICE I
MIESZKAŃCY GÓREK